John Davy.

612
A-19

ELEMENTA
PHYSIOLOGIÆ
CORPORIS HUMANI.
AUCTORE
ALBERTO HALLERO

DOMINO IN GOUMOENS LE JUX, ET FEUDI IN ECLAGNENS.
PRÆSIDE SOCIETATIS REG. SCIENT. GOETTING.
SODALI ACADD. REG. SCIENT. PARIS. REG. CHIR. GALL.
IMPER. BEROLIN. SUECIC. BONONIENS. ARCAD. BAVAR.
SOCIET. SCIENT. BRITANN. UPSAL. BOT. FLOR. BATAVIC.
HELVET. OECONOM. BERNENS.
IN SENATU SUPREMO BERNENSI DUCENTUMVIRO.

TOMUS OCTAVUS.
FETUS HOMINISQUE VITA.

BERNE
Sumptibus SOCIETATIS TYPOGRAPHICÆ.

M D C C L X VI.

=1766=

P R A E F A T I O
A D
*ELEMENTA PHYSIOLOGIÆ
CORPORIS HUMANI
TOMUM ULTIMUM.*

Latus exitum video immensi operis: qui ab annis retro triginta & sex maiorem partem vitæ meæ in id unum impendi. Numerosos libros eo fine legi, ut utilia ad id ipsum ornamenta decerperem: animalia pene innumera incidi, & mortua & imprimis viva, ut motus animales, eorumque causas perspicerem: hominum demum frequentia corpora per totos viginti annos dissecui, ut eam pulcherrimam fabricam cominus viderem. Video quam multa deficiant. Longum id tempus non suffecit tamen, ut omnia ipse, & satis accurate, & satis repetito viderem: fuerunt quæ nunquam, fuerunt quæ non satis iterato videbim. Non placuit DIVINA PROVIDENTIA, quæ etiam humilium mortalium fata regit, perpetuitatem aliquam ejusdem studii mihi concedere: vocavit me ad alia subinde, & alienissima opera. Media inter officia Magistratus, inter gubernandam non minimam, neque mihi facilem Provinciam, loco ab omni humana anatome remoto, hoc ipsum opus

* 2

præter

P R A E F A T I O.

IV

præter quatuor prios libros, conscripti: ita factum est; ut minora aliqua paucim ab aliis, siq. mea dignis, scriptoribus mutuo sumere, ad majora amicos consulere necesse fuerit, quibus naturæ interrogandæ opportunitas esset. Chemica experimenta, ab ea utilissima arte alienus, nulla mea profero, cuius alioquin ingenium tot inter officia distractum non uniuersitate sufficeret. Denique in longo opere non satis cavi, ne nihil rediret priorum: non ita ut alieno loco quidquam ponerem, sed quod alia & alia occasio similia reposceret, neque satis meminisse eorum, quæ alias ad eundem sensum scripsisse.

Facile video virum, qui cum multa librorum collectione, præsentem legendorum librorum occasionem conjungeret: qui dubia sua in proximo cadavere continuo solvere posset: cui partium corporis humani artificiose repletarum esset ubertas: cui ea felicitas contingere, ut nulla alia cura distraheretur, ejusmodi virum multo meo meliorem librum scripturum. Neque deessem votis, si ea eiusmodi scriptorem rei physiologicæ obtinere possent.